Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 27 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ №1

заседания психолого-педагогического консилиума

от 03.10.2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Председатель ППк – заместитель заведующего  Шмыглюк М.А.

Секретарь – учитель-логопед  Муравьева О.А.

Члены ППк:
методист Астапкович Е.А.

учитель-логопед Забадыкина Е.В.

воспитатель Молчанова М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение состава консилиума на 2021/22 учебный год.

2. Утверждение плана работы консилиума на 2021/22 учебный год.

3. Инструктаж членов ППк по выполнению функциональных обязанностей.

. Информация о результатах диагностики, проведенной специалистами.

5. Формирование списка детей, нуждающихся в прохождении ТПМПК в

2022-2023г.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ:

Председателя ППк  Шмыглюк М.А, которая представила состав консилиума

на 2022/23 учебный год. (Список прилагается.)

РЕШИЛИ:

Утвердить состав консилиума на 2021/22 учебный год в количестве 5

человек.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя ППк  Шмыглюк М.А, которая представила план работы

консилиума на 2022/23 учебный год. (План работы прилагается.)

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы ППк на 2022/23 учебный год.

3. СЛУШАЛИ:

Секретаря ППк  Муравьеву О.А, которая провела инструктаж членов ППк,

рассказал об их правах и обязанностях, об организации работы ППк и

ведении документации в соответствии с распоряжением Минпросвещения от

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» и Положением о

ППк  ГБОУ детский сад № 27.

РЕШИЛИ:

Считать инструктаж членов ППк проведенным успешно.

4. СЛУШАЛИ:

Учителя-логопеда Забадыкину Е.В. о результатах диагностики, проведенной

учителями-логопедами в сентябре 2022г.

Формирование списка детей, нуждающихся в прохождении ТПМПК.

РЕШИЛИ:

Утвердить список детей, нуждающихся в прохождении ТПМПК в 2022/23 г.

ПРИЛОЖЕНИЯ

1. Состав психолого-педагогического консилиума ГБДОУ детский сад №27 на

2022/23 учебный год на 1 л. в 1 экз.

2. План работы ППк на 2022/23 учебный год.

Председатель ППк – Шмыглюк М.А.

Секретарь – Муравьева О.А.

Члены ППк:
Астапкович Е.А.

Забадыкина Е.В.

Молчанова М.А.

Приложение 1

Состав психолого­педагогического консилиума

№
п/п ФИО педагога

Должность в
образовательной

организации

Должность
в ППк

Отметка об
инструктаже

(подпись)
1.  Шмыглюк М.А. заместитель

заведующего

Председатель

ППк

2.  Муравьева О.А

Учитель-логопед  Секретарь и

член ППк

3.  Астапкович Е.А методист Член ППк

4.  Забадыкина Е.В

Учитель-логопед Член ППк

5.  Молчанова М.А.

воспитатель Член ППк

Приложение 2

План работы ППк на 2022/23 учебный год

№ п/п

Содержание деятельности Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1

Заседание № 1.

«Анализ результатов обследования детей всех

возрастных групп специалистами и результатов

педагогической диагностики»

1. Информация о результатах диагностики, проведенной

специалистами.

2. Формирование списка детей, нуждающихся в

прохождении ТПМПК.

3. Направление на ТПМПК.

4. Разработка рекомендаций с учетом индивидуальных

возможностей и особенностей ребенка.

1 неделя

октября

Председатель ППк,

Члены ППк

2 Заседание № 2. «Итоговое»

1. Анализ результатов коррекционной работы за 2022-

2023 учебный год.

2. Разработка рекомендаций дальнейшей психолого-

педагогической поддержки воспитанников с учетом их

психофизиологических особенностей.

3 неделя

мая

Председатель ППк,

Члены ППк